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cliMMAPY 

In Canada the acreage of all wheat for 
harvest in 1974 stands at 23.5 million acres, 
a 4% drop from the 24.4 million acres harvested 
in 1973. On the basis of conditions at 
September 15, yield is expected to be 22.3 
bushels per acre for a total production of 
524.3 million bushels compared with a yield of 
24.8 bushels per acre and production of 604.7 
million bushels in 1973. Carryover at the 
beginning of the crop year (August 1) was 
379.4 million bushels so that total 
estimated supplies for 1974-75 now stand 
at 903.7 million bushels only 7% below 
last year's total. 

In a report issued October 10, 1974 by 
the Crop Reporting Board of the United States 
Department of Agriculture, production of all 
wheat is forecast at a record high of 
1,781.0 million bushels, 1% less than fore-
cast a month earlier but still 4% above the 
1973 crop and 15% above the 1972 crop. 
Carryover at the beginning of the crop year 
(July 1) was 246.8 million bushels, giving 
total estimated supplies for this year of 
2,029.2 million bushels, down 6% from 
2,149.9 million bushels in 1973. 

A report from Mr. A.J. de Leeuw, 
Assistant Commercial Secretary (Agriculture) 
Canberra, Australia states that the area 
sown to wheat earlier estimated at 22.2 
million acres is below earlier expectations 
due to more favourable prices for alternative 
crops. A 12% devaluation of the Australian 
dollar on September 25 permitted a cor-
responding increase in price to wheat 
growers. 

A report from Mr. Richard F. Place, 
Commercial Officer (Agriculture) Buenos 
Aires, Argentina indicates that last year's 
crop is now estimated at 257.2 million 
bushels, 8% above last year's estimate. 
As a consequence, an additional 3.7 million 
bushels was sold to India for delivery 
in November. On September 10, Argentina 
withdrew from the International Wheat 
Market when it became evident that the area 
sown to wheat for harvest this year 
(estimated at 12,474 million acres) was 
far below expectations. 

SOMMAIRE 

Au Canada, la superficie consacrée a la 
culture du b16 en 1974 s'élve 5 23.5 millions 
d'acres, soit une baisse de 4% par rapport 
a 1973 (24.4 millions d'acres). En se basant 
sur les conditions des récoltes au 15 septembre, 
on s'attend a un rendement de 22.3 boisseaux 
l'acre, ce qui donnera une production totale 
de 524.3 millions de boisseaux, comparativement 
un rendement de 24.8 boisseaux l'acre et une 

production totale de 604.7 millions de boisseaux 
en 1973. Les reports de stocks au debut de la 
pdriode de récolte (ler  aoét) s'êlevaient a 
379.4 millions de boisseaux de sorte que l'on 
prévoit pour 1974-75 des approvisionnernents 
de l'ordre de 903.7 millions de boisseaux, 
soit seulement 7% de moms que le total de 
l'année derniare. 

Dans un rapport publié le 10 octobre 
1974, le Crop Reporting Board du ministare 
de l'Agriculture des Etats-Unis prévoit que 
la production de toutes les sortes de blé 
atteindra le chiffre record de 1,781.0 millions 
de boisseaux, soit 1% de moms que prévu le 
mois précédent nais tout de m?me 4% de plus 
qu'en 1973 et 15% de plus qu'en 1972. Les 
reports de stocks au debut de l'année de ré-
colte (ler  juillet) s'établissaient A 246.8 
millions de boisseaux, ce qui donne au total 
des approvisionnements de l'ordre de 2,029.2 
millions de hoisseaux pour cette année, solt 
une baisse de 6% par rapport a 1973 (2,149.9 
millions de boisseaux). 

Un rapport du Secrétaire commercial 
adjomnt a l'Agriculture, M. A.J. de Leeuw 
provenant de Canberra, Australie, indique 
que les superficies consacrées a la culture 
du blC, qui avaient été évaluées a 22.2 
millions d'acres, seront un peu réduites par 
rapport A ce premier chiffre, au profit d'autres 
cultures pour lesquelles le marché offrait de 
meilleurs prix. Une devaluation de 12% du 
dollar australien le 25 septembre a entratné 
une hausse correspondante des prix aux culti-
vateurs de blé. 

Un rapport de l'Agent commercial a 
l'Agriculture, N. Richard F. Place, provenant 
de Buenos Aires, Argentine, indique que la 
récolte de l'année derniare est maintenant 
évaluée 5 257.2 millions de boisseaux, soit 
une hausse de 8% par rapport a l'estimation 
faite pour l'année dernière. Par consequent, 
on a vendu 3.7 millions de boisseaux de plus 
é l'Inde. La livraison sera faite en novembre. 
Le 10 septembre, l'Argentine s'est retiree du 
Marché international du blé lorsqu'il est 
devenu evident que la superficie consacrée a 
la culture du blé cette année (superficie 
évaluée a 12,474 millions d'acres) était bien 
inférieure aux previsions. 
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WORLD WHEAT SITUATION 

1974 world wheat production. - On the 
basis of the first estimate of the Foreign 
Agricultural Service, United States Depart-
ment of Agriculture, projected world wheat 
production in 1974 has been lowered from 360.5 
million tons (13.2 billion bushels) to 351.6 
million tons (12.9 billion bushels) reflecting 
primarily reduced harvest prospects in the 
United States, Canada and the Soviet Union. 
Wheat production in Europe, however, is up 
2.4 million tons (88.2 million bushels) 
over the August projection. 

Exports lower. - Total exports of wheat 
(including flour in terms of wheat) from the 
four traditional major exporters during August-
September 1974 have amounted to 282.5 million 
bushels, 267 less than the August-September 
1973 record level of 379.4 million but 87 more 
than the ten-year (1963-72) average for the 
same period of 262.6 million bushels. During 
the first two months of the 1974-75 Canadian 
crop year shipments from Canada and United 
States registered lower exports this year 
than last while those from Australia and 
Argentina were most higher. 

LA SITUATION MONDIALE DU BLE 

Production mondiale de b16 en 1974. - 
Selon une premire estimation du Foreign Agri-
cultural Service, United States Department of 
Agriculture, la projection de la production 
mondiale de blê en 1974 est passe de 360.5 
millions de tonnes (13.2 uiilliards de boisseaux) 
a 351.6 millions de tonnes (12.9 milliards de 
hoisseaux), en raison principalement d'une 
reduction des previsions de récolte aux Etats-
tlnis, au Canada et en Union soviétique. Toute-
fois, la production de blé en Europe a augmenté 
de 2.4 millions de tonnes (88.2 millions de 
boisseaux) par rapport A la projection d'aoIt. 

Baisse des exportations. - Les exportations 
de blC (y compris la farms exprimée en equi-
valent de bld) des guatre grands exportateurs 
traditionnels se sont élevés a 282.5 millions 
de boisseaux au cours des mois d'aout-septembre 
1974, soit 26% de nioins que le chiffre record 
de 379.4 millions pour la maine periode en 1973 
mais 8% de plus que la moyenne atteinte au cours 
des mois d'aout-septembre de la décennie 
1963-72 qui était de 262.6 millions. Lee ex-
portations ont diminué au Canada et aux Etats-
Unis durant lee deux premiers mois de la 
campagne agricole canadienne tandis qu'ils ont 
augmenté en Australie et en Argentine. 

TABLE 1. Exports of Wheat and Flour in Terms of Wheat, August-September 1974 with Comparisons 

TABLEAU 1. Exportatlons de blé et de farine expriinée en equivalent de blé d'aoi3t-septembre 1974 
et chiffres comparatifs 

August - September 
- 

Aout - Septembre 
Canada 

Australia 
- 

Australie 

United States 
- 

Etats-Unis 

Argentina 
- 

Argentine 
Total France 

million bushels - millions de boisseaux 

1950 ................... 31.8 21.5 31.6 11.6 96.5 
1951 ................... 44.0 21.2 82.4 12.3 159.9 
1952 ................... 62.1 12.6 52.4 - 127.1 
1953 ................... 53.2 9.0 41.9 19.2 123.3 
1954 ................... 48.8 11.1 33.1 22.5 115.5 
1955 ................... 42.5 16.8 42.9 19.6 121.8 
1956 ................... 57.3 29.1 76.7 17.2 180.3 
1957 ................... 52.0 18.2 68.1 14.8 153.1 
1958 ................... 44.4 11.9 69.9 11.0 137.2 
1959 ................... 50.1 17.8 68.9 10.7 147.5 
1960 ................... 56.6 18.4 98.4 19.5 192.9 
1961 ................... 70.8 40.4 106.2 2.3 219.7 
1962 ................... 52.8 13.7 102.9 6.2 175.6 
1963 ................... 77.0 34.5 114.7 7.2 233.4 
1964 ................... 91.2 26.1 123.3 16.5 257.1 
1965 ................... 113.2 42.0 135.1 50.6 340.9 
1966 ................... 116.7 25.1 157.9 16.4 316.1 
1967 ................... 49.6 51.9 139.2 1.4 242.1 
1968 ................... 65.9 41.0 84.9 10.5 202.3 27.0 
1969 ................... 37.6 54.3 74.5 11.4 177.8 31.6 
1970 ................... 83.2 64.1 115.6 13.6 276.5 20.2 
1971 ................... 98.5 53.6 111.9 2.4 266.4 39.0 
1972 ................... 109.7 41.2 149.9 12.2 313.0 43.0 
1973r 74.0 17.1 282.1 6.2 379.4 60.6 
1974 .................. 58.5 41.2 172.3 10.5 282.5 
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TABLE 1.  Exports of Wheat and Flour in Terms of Wheat, August-September 1974 with Comparions 

TABLEAU 1. Exportations de b16 et de farine exprim6e en 6quivalent de blë d'aoOt-septembre 1974 
et chiffres comparatifs 

August - September 
- 

Aout - Septembre 
Canada 

Australia 

Australie 

United States 
-  

Etats-TJnis 

Argentina 
- 

Argentine 
Total France 

million metric tons - milliers de tonnes mtriques 

1950 .................. 865 585 860 316 2,626 
1951 .................. 1,197 577 2,243 335 4,352 
1952 .................. 1,690 343 1,426 - 3,459 
1953 .................. 1,448 245 1,140 523 3,356 
1954 .................. 1,328 302 901 612 3,143 
1955 .................. 1,157 457 1,168 533 3,315 
1956 .................. 1,559 792 2,087 468 4,907 
1957 .................. 1,415 495 1,853 403 4,167 
1958 .................. 1,208 324 1,902 299 3,734 
1959 .................. 1,364 484 1,875 291 4,014 
1960 .................. 1,540 501 2,678 531 5,250 
1961 .................. 1,927 1,100 2,890 63 5,979 
1962 .................. 1,437 373 2,801 169 4,779 
1963 .................. 2,096 939 3,122 196 6,352 
1964 .................. 2,482 710 3,356 449 6,997 
1965 .................. 3,081 1,143 3,677 1,377 9,278 
1966 .................. 3,176 683 4,297 446 8,603 
1967 .................. 1,350 1,413 3,788 38 6,589 
1968 .................. 1,794 1,116 2,311 286 5,506 735 
1969 .................. 1,023 1,478 2,028 310 4,839 860 
1970 .................. 2,264 1,745 3,146 370 7,525 550 
1971 .................. 2,681 1,459 3,045 65 7,250 1,061 
1972 .................. 2,986 1,121 4,080 332 8,518 1,170 

2,014 465 7,677 169 10,325 1,649 
1974P ................. 1,592 1,121 4,689 286 7,688 

Wheat Supplies increased. - Total supplies 
of wheat remaining in Canada, Australia, United 
States and Argentina at October 1, 1974 for 
export and for carryover at the end of their 
respective crop years, amounted to 1,903.0 
million bushels, 6% above the 1,802.5 million 
at the same date in 1973. Increases in sup-
plies were registered in Australia, United 
States and Argentina while those in Canada 
decreased from a year ago. Supplies on or 
about October 1, 1974 in millions of bushels, 
were held as follows, with last year's com-
parable figures in brackets: Canada, 672.5 
(725.2); Australia, 114.6 (26.4); United 
States, 1,011.7 (1,000.0); and Argentina, 
101.5 (50.9). 

Augmentation des stocks de bl. - Le vol-
ume. total des reserves de blé du Canada, de 
l'Australie, des Etats-Unis et de 1'Argentine, 
destinées A l'exportation et au report A la 
fin du leur campagne agricole respective, 
s'êtablissait le l er octobre 1974 a 1,903.0 
millions de boisseaux, aoit 67 de plus que le 
total de 1,802.5 millions a la mme date en 
1973. Les approvisionnements ont augmenté en 
Australie, en Etats-Unis, et en Argentine alors 
que ceux du Canada ont baissd par rapport 
l'annëe pr6c6dente. Le 1er  octobre 1974 ou aux 
environs de cette date, les approvisionnernents 
en millions de boisseaux 6taient rdpartis de 
la façon suivante (chiffres comparatifs de 
l'an dernier entre parentheses): Canada, 
675.2 (725.2); Australie, 114.6 (26.4); 
Etats-Unis, 1,011.7 (1,000.0); et Argentine, 
101.5 (50.9). 
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CANADIAN SITIJATIPN - LA SITUATION All CANADA 

TABLE 2. Canadian Wheat supplies 

TABLEAU 2. Approvisionnements de big au Canada 

Item - Dgtail 	 1073_74r 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover at beginning of crop year (August 1) - Report en 
debut de la campagne agricole (leraouIt) 	.............. 	365.4 	379.4 

	

Production ...............................................604.7 	524.3(1) 

Total estimated supplies - Total estimatif des appro- 

	

visionnements ........................................970.1 	903.7 

Less estimated domestic requirements for crop year - Mains 
les bosoms estir-iatifs de la consonmation intCrieure 
pour la campagne agricole. .............................. 	170.9 	170.0 

Available for export and for carryover - Disponihie pour 

	

l'exportation et surplus .............................799.2 	733.7 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat in bulk, August-September - Exporta- 

	

tions de big en vrac, aot-septembre .................71.4 	56.2 
Exports of seed wheat, August-September - Exportations 

	

de big do semence, aoflt-septembre ....................0.1 	-- 

Total exports of wheat as grain - Exportations totales 

	

de blC en grain ......................................71.5 	56.2 

Exports of wheat flour in terms of wheat, August- 
September - Exportations de farine de big exprimée en 

	

equivalent de ble, aoit-septenbre ....................2.5 	2.3 

Total exports of wheat and wheat flour - Exportations 

	

totales de blC et do farine de hlC ...................74.0 	58.5 

Balance on October 1 for export and for carryover - Solde 
disponible au 1er  octobre pour exportation et surplus .. 	725.2 	675.2 

(1) As indicated on the basis of conditions on or about September 15. - D'aprs 
14tat le ou vers le 15 septembre. 

(2) As reported by the Canadian Grain Commission. - Chiffres de la Commission 
canadienne des grains. 
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On October 23, l74 the Canadian 
cheat Board Department of Information, 
stated in part: 

TTh.eat Board surarev shows up low 
quality of this year's Prairie grain 
harvest. - The effects of poor grouing 
and harvesting conditions on the size 
and quality of this year's Prairie 
grain crop is shown in a survey of 
country elevator manarers carried out 
by the Canadian 19ieat Board. 

The results of the survey show 
that only 36% of the wheat to he 
delivered by Prairie farmers this crop 
year is expected to qualify as No. 1 
and 2 Canada Uestern Red Spring wheat, 
the two top Canadian grades sold with 
protein guarantees. By comparison, 
nearly 857 of the wheat delivered in 
the last crop year graded either No. 1 
or No. 2 C.W.R.S. 

Results of the survey confirmed 
growing fears of the poor quality of 
the cereal grains harvested this year. 
Only 15.87 of the wheat delivered in 
the present crop year is expected to 
grade No. 1 C.W.R.S. while 28.7% is 
expected to grade No. 3 C.W.R.S. and 
30.2% is expected to fall Into the 
lowest grade, No. 3 Utility. 

The pattern In other grains is 
similar. Only 11.67. of this year's 
durum wheat deliveries are expected 
to qualify for the top two grades, 
No. 1 and No. 2 C.W. Amber Durum while 
nearly 30% will fall into the bottom 
grade s  No. 5 Durun. 

The survey shows that over 957 
of the oats delivered this year will 
grade No. 1 Feed or lower and about 
917 of the barley will grade No. 1 
Feed and lower. 

Le 23 d'octohre 1974 la commission 
canadienne du B16. Service d'Information 
a puhlië en partie: 

Une enqute de la commIssiondu 
P16 faIt ressortir la basse qualit6 des 
r6coltes dans los Prairies. - L'importance 
et la qualit6 des r6coltes de grain dans 
les Prairies se sont ressenties des 
conditions d6sastreuses a 1'6poque de 
la nontaison et de la moisson comme 11 
en ressort d'une enqute conduite par 
la commission canadienne du B16 auprès 
des gérants des silos régionaux. 

D'aprs l'enqu&te, 367 seulernent 
du h16 quI a 6t6 livré par les culti-
vateurs cet automne va classer b16 
roux de printemps N o  1 ou No  2 de 
1'Ouest, les deux plus hautes cat6gories 
de bif canadien a tre vendues avec 
une teneur en prot6Ines garantie. 

Par comparaison, prs de 857 du 
h16 lIvr6 au cours de la dernire 
caripagne cr6a1ire entraient dans ces 
deux cat6gories. 

Les chiffres avanc6s dans cette 
enaute ne font que confirmer la peur 
croissante de la basse qualité des 
grains qui allaient 8tre récoltés cette 
année. Sur les blés de la présente 
récolte qui vont tre livrés, 15.8% 
seulement vont 8tre classes blC roux de 
printemps No  1 de 1'Ouest alors que 28.7% 
seront classes No  3 et que 30.2 tomber-
ont dans la classe la plus basse, le 
blC d'utilIté N o  3. 

La repartition sera approximative-
ment la m8me pour les autres cCréales. 
Uniquement 11.67 des blés durs livrCs 
vont atteindre les deux plus hautes 
classes, les blés dur ambrés No  1 et 
NO 2 de l'Ouest alors qu'environ 30% 
vont tomber dans la classe la plus 
basse, le blé dur No  5. 

L'enqu6te fait ressortir que plus 
de 95% de l'avoine livrée cette année 
va titre classée NO 1 fourragère et 
environ 917 de l'orge NO 1 fourragère 
et moms. 
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TABLE 3. General fluotas 1974-75 as at Monday, October 15, 1974 
Canadian National Railway Blocks 

TABLEAU 3.  Contingentenents gnIraux pour 174-75 au lundi 15 octobre 1974 
rames de wagons du Canadien National 

Name I-1ard Red Spring wheat 

Localit6 Blë vitreux roux du printemps 

Utility wheat 	Durum 

B16 utilité 	Pie dur 

No. 	 A 	A 	A 	B 

bushels per quota acre - hoisseaux par acre contingentée 

01 Winnipeg N 3 3 3 	5 

03 Winnipeg S 3 3 3 	5 

05 Winnipeg W 3 3 3 	5 

07 Brandon N 3 3 3 	5 

09 Brandon W 3 3 3 	5 

11 Melville 3 3 3 	5 

13 Dauphin 3 3 3 	5 

15 Kamsack 3 3 3 	5 

17 Saskatoon N 3 3 3 	5 

19 Saskatoon S 3 3 3 	5 

21 Saskatoon W 3 3 3 	5 

23 Saskatoon N 3 3 3 	5 

25 Pr. Albert E. 3 3 3 	5 

27 Pr. Albert S. 3 3 3 	5 

29 Pr. Albert W. 3 3 3 	5 

31 Saskatoon F 3 3 3 	5 

33 Regina S 3 3 3 	5 

35 Regina W 3 3 3 	5 

37 Biggar N 3 3 3 	5 

39 BiggarW 3 3 3 	5 

41 Edmonton N 3 3 3 	5 

43 Edmonton S 3 3 3 	5 

45 Edmonton W 3 3 3 	5 

47 liannaS 3 3 3 	5 

49 HannaW 3 3 3 	5 

90 Nar West 3 3 3 	5 

98 G.S.L 3 3 3 	5 
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TABLE 3. General (uotas 1974-75 as at Monday, October 15, 1974 
Canadian Pacific Railway Blocks 

TABLFAU 3. Contingentements gEnraux pour 1974-75 au lundi 15 octobre 1974 
rames de wagons du Canadieri Pacifique 

No. 

Name 

Localité 

1-lard Red Spring 

Blé vitreux roux du 

A 

wheat 	Utility wheat 	Durum 

printemps 	B16 utilité 	Blé dur 

A 	A 	B 

bushels per quota acre - boisseaux par acre contingente 

61 Keewatin 3 3 3 5 

62 La Riviere 3 3 3 5 

63 Carberry 3 3 3 5 

64 Brandon 3 3 3 5 

71 Weyburn 3 3 3 5 

72 Pasqua 3 3 3 5 

73 Bulyea 3 

74 Bredenbury 3 3 3 5 

75 Saskatoon 3 3 3 5 

76 Wilkie 3 3 3 5 

77 Assiniboia 3 3 3 5 

78 Swift Current 	... 3 3 3 5 

79 Outlook 3 3 3 5 

81 Medicine Hat 3 3 3 5 

82 Brooks 3 3 3 5 

83 Lethhridge 3 3 3 5 

84 Vulcan 3 3 3 5 

85 Calgary 3 3 3 5 

86 RedDeer 3 3 3 5 

87 Edmonton 3 3 3 5 

95 N.A.R. East 3 3 3 5 

B.C. 	Stations 3 3 3 5 
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TABLE 4. General Quotas 1974-75 as at Monday, October 15, 1974 

TABLEAU 4. Contingenteinents gnraux pour 1974-75 au lundi 15 octobre 1974 

bushels per quota acre - boisseaux par acre contingente 

A 

Alberta Red Winter wheat - Blé roux 
d'hiver d'Alberta 	 3 	(1) 

Soft White Spring wheat - Blé blanc de 
printemps, tendre 	 3 	(1) 

Rye 	- 	Seigle 	........................... open - libre (1) 

Flaxseed - Gralne de lin 	............... open - libre (1) 

Rapeseed - Graine de coiza 	............. open - libre (1) 

Domestic feed grains - Provendes 
canadiennes 	.......................... 

Wheat 	- 	Blé 	............................ open - libre (1) 

Oats 	- 	Avoine 	.......................... open - libre (1) 

Barley 	- 	Orge 	.......................... open - libre (1) 

Selected Soft White Springs - Certaines 	Rail - 1 carlot (40 assigned acres) - Chemin de fer 

categories de blé blanc du printemps 	- 1 wagonnée (40 acres contlngentées) 	(1) 

a grain tendre .......................Truck - 50 bushels per assigned acre - Camion - 50 
boisseaux par acre contingentée 

Selected oats (extra No. 1 feed or 	Rail - 1 carlot (60 assigned acres) - Chemin de fer 
higher) - Certaines categories d'avoine 	- 1 wagonnée (60 acres contingentêes) 	(1) 
(fourragéres, No  1, extra, ou de 	Truck - 50 bushels per assigned acre (maximum 3,000 
catéeorie suprieur.) ................bushels) - Camion - 50 boisseaux par acre 

contingentés (maxinum 3,000 boisseaux) 

Selected barley (malting pot and 	Rail - 1 carlot (50 assigned acres) - Chemin de fer 
pearling barley) - Certaines 	- 1 wagonnée (50 acres contingentées) 	(1) 
categories d'orge (orge de brasserie, 
orge mondé et orge perle) ............ 

(1) All blocks. - Toutes les ratnes do wagons. 
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TABLE 5. September Forecast of the 1974 Production of Principal Grain Crops, in Canada 
Corpared with 1973 

TABLEAU 5. Provisions de septernbre de la production des principales cultures des grains au Canada 
en 1974, et chiffres comparatifs 1973 

Province 	 Area 	Yield per acre 
and crop - 	.. , 	Production - 	 Superficie 	Rendement a 1 acre 
Province 
et culture 	1973 	1974 	1973 1974(1) 	1973 	1974(1) 

acres bushels - boisseaux 

Canada 

Winter wheat - Blé d'hiver 375,000 400,000 39.5 48.9 14,812,000 19,560,000 
Spring wheat(2) - B16 de 

printemps(2) 	........... 21,635,700 20,057,300 24.9 22.0 538,126,000 442,193,000 
Durum wheat - B16 durum 2,350,000 3,000,000 22.0 20.8 51,800,000 62,500,000 
All wheat - Tout blé . 24,360,700 23,457,300 24.8 22.3 604,738,000 524,253,000 

Oats for grain - Avoine 
grain 	.................. 6,698,000 6,186,000r 48.8 43.9 326,880,000 271,590,000 

Barley for grain - Orge a 
grain 	.................. 11,958,200 11,399,500r 39.3 35.3 469,570,000 402,018,000 

Fall rye - Seigle 
d'automne 	.............. 591,500 801,000 22.9 23.0 13,517,000 13,431,000 

Spring rye - Seigle de 
printetnps 	.............. 42,000 42,000 18.2 18.6 765,000 780,000 
All rye - Tout seigle 633,500 843,000 22.5 22.8 14,282,000 19,211,000 

Corn for grain - Mats- 
grain 	.................. 1,310,000 1,420,000 84•5r 78.6 110,712,000r  111,575,000 

Flaxseed - Lin a graine 1,450,000 1,500,000 13.4 10.9 19,400,000 16,300,000 
Rapeseed - Graine de colza 3,150,000 3,260,000 16.9 16.0 53,200,000 52,250,000 
Soybeans 	- 	Soya 	.......... 470,000 450,000 31.0 27.5 14,570,000 12,375,000 
Mixed grains - Grains 
mé1angs 	............... 2,001,500 1,860,900 48.5 48.5 97,013,000 90,287,000 

Buckwheat - Sarrasin 89,000 60,100 15•5r 19.1 1,379,000r 1,146,000 

Prairie Provinces 

Provinces des Prairies 

Spring wheat(2) - B16 de 
printenps(2) 	........... 21,450,000 19,900,000 24.9 22.0 533,200,000 437,500,000 

Durun wheat - B16 durum . 2,350,000 3,000,000 22.0 20.8 51,800,000 62,500,000 
All wheat - Tout bla .. 23,800,000 22,900,000 24.6 21.8 585,000,000 500,000,000 

Oats for grain(3) - Avoine 
grain(3) 	............. 5,300,000 4,900,00O 51.5 42.9 273,000,000 210,000,000 

Barley for grain - Urge a 
grain 	.................. 11,350,000(3) 10,800,000r(3) 39.1 34.7 444,000,000 375,000,000 

Rye 	- 	Seigle 	............. 582,000 792,000 22.1 22.1 12,865,000 17,540,000 
Flaxseed - Lin a graine 1,450,000 1,500,000 13.4 10.9 19,400,000 16,300,000 
Rapeseed - Graine de colza 3,150,000 3,200,000 16.9 16.1 53,200,000 51,400,000 

(1) As indicated on the basis of conditions on or about September 15. - D'apras l'état le ou vers le 
15 septembre. 

(2) Includes relatively small estimates of winter wheat for all provinces except Ontario. - Comprend 
agalement les estimations relativement faibles de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, sauf 
l'Ontario. 

(4) Estimated areas for harvest as grain. •- Superficies estimées, pour la moisson, coimne grain. 
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TABLE 5. September Forecast of the 1974 Production of Principal Grain Crops in Canada 
Compared with 1973 

TABLEAU 5. Previsions de septembre de la production des principales cultures des grains au Canada 
en 1974, et chlffres comparatifs pour 1973 

Crops - Culture 1973 1974(1) 

bushels metric_tons bushels metric tons 

boisseaux tonnes m€triques boisseaux tonnes mêtriques 

Canada 

Winter wheat - Blé d'hiver . 14,812,000 403,100 19,560,000 532,300 
Spring wheat(2) - Blé de 

printemps(2) 	................ 538,126,000 14,645,600 442,193,000 12,034,700 
Durum wheat - Blé durum ....... 51,800,000 1,409,800 62,500,000 1,701,000 
All wheat - Tout blé 	........ 604,738,000 16,458,500 524,253,000 14,268,000 

Oats for grain - Avoine 
grain 	....................... 326,880,000 5,041,100 271,590,000 4,188,500 

Barley for grain - Urge 
grain 	....................... 469,570,000 10,223,900 402,018,000 8,753,100 

Fall rye - Seigle d'autonne 13,517,000 343,300 18,431,000 468,200 
Spring rye - Seigle de 

printeinps 	................... 765,000 19,400 780,000 19,800 
All rye - Tout seigle 14,282,000 362,700 19,211,000 488,000 

Corn for grain 	Mats-grain 1 10,7 12 , 000r 2,812,200r 111,575,000 2,834,100 
Mixed grains - Grains 

mélanges 	.................... 97,013,000 1,980,200 90,287,000 1,842,900 
Flaxseed - Lin a graine 19,400,000 492,800 16,300,000 414,000 
Rapeseed - Graine de colza . 53,200,000 1,206,600 52,250,000 1,185,000 
Soybeans 	- 	Soya 	............... 14,570,000 396,500 12,375,000 336,800 
Buckwheat - Sarrasin 	.......... 1,379,000r 30,000r 1,146,000 25,000 

Prairie Provinces 

Provinces des Prairies 

Spring wheat(2) - BlC de 
printemps(2) 	................ 533,200,000 14,511,600 437,500,000 11,907,000 

Durum wheat - BlC durum 51,800,000 1,409,800 62,500,000 1,701,000 
All wheat - Tout blé 	........ 585,000,000 15,921,400 500,000,000 13,608,000 

Oats for grain(3) - Avoine a 
grain(3) 	.................... 273,000,000 4,210,200 210,000,000 3,238,600 

Barley for grain(3) - Urge a 
grain(3) 	.................... 444,000,000 9,667,200 375,000,000 8,164,900 

Rye 	- 	Seigle 	.................. 12,865,000 326,800 17,540,000 445,500 
Flaxseed - Lin a graine 	....... 19,400,000 492,800 16,300,000 414,000 
Rapeseed - Graine de colza .... 53,200,000 1,206,600 51,400,000 1,165,800 

(1) As indicated on the basis of conditions on or about September 15. - D'apras l'état le ou vers le 
15 septembre. 

(2) Includes relatively small estimates of winter wheat for all provinces except Ontario. - Conprend 
également les estimations relativement faibles de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, 
sauf 1'Ontario. 

(3) Estimated areas for harvest as grain. - Superficies estimées, pour la moisson, comme grain. 
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Requests are received concerning the 	Nous avons reçu des demandes concernant 
level of cash advances issued and outstanding. 	le niveau des paieinents anticipés en espces 
This information from the Canadian Wheat Board 	exécutés et non remboursés. Ces renseignements 
will be carried in the Wheat Review as a 	fournis par la Commission canadienne de blé 
regular feature. 	 paraftront régulièrement dans La revue du blé. 

TABLE 6. Advances Issued Under the Prairie Grain Advance Payments Act 

TABLEAU 6.  Avances consentles en vertu de la Loi sur les palements anticipés pour le grain des 
Prairies 

Advances issued August 1 - October 18, 1974 - Paiements anticipés consentis 
entre le 1er  aoit - 18 octobre 1974: 

Advances totalling - 4,078 - Palements anticipés pour un total de ....... $ 	14,851,270 

Outstanding advances on October 18, 1974 - Paiements anticipés non remboursés 
au 18 octobre 1974: 

Issued 	in 	1974-75 	- 	Emis 	en 	1974-75 	..................................... 13,758,942 
Issued 	in 	1973-74 	- 	Emis 	en 	1973-74 	..................................... 2,854,454 
Issued 	in 	1972-73 	- 	Emis 	en 	1972-73 	..................................... 201,050 
Issued in 1971-72 and prior - Emis en 1971-72 et avant 	.................. 2,075,101 

Outstanding advances - Total - Paiements anticipés non remboursés ..... S 18,889,547 

TABLE 	7. Wheat Shiptnents(l) to the United States by Destination, August 1 - October 9, 1974 
with Comparisons 

TABLEAU 	7. ExpeditIons de h16(1) aux Etats-Unis par destination 1er ao0t - 9 octobre 1974 
et chlffres comparatifs 

Destination 	 1972-73 	1973-74 1974-75 

bushels - boisseaux 

By rail - Par rail: 

U.S.A. domestic points - Centres aux Etats-Unis 	- 	6,840 - 

(1) 	Either for re-export or retention for domestic use. - Excluding seed wheat. - Pour réexportation 
ou reservation pour usage domestique. 	Sauf le blC de semence. 

TABLE 	8. Rail Shipments of Wheat to Maritime Ports from Bay, Lake and Upper St. Lawrence Ports 

TABLEAU 	8. Expeditions do hlC par chemin de fer en provenance des ports de la bale Georgienne, 
des Grands Lacs et du haut Saint-Laurent aux ports des Maritimes 

August 1 - September 30 	August 1 - September 30 

Port 	 1974 1974 

1er ao0t - 30 septembre 	ler aoIt - 30 septembre 

bushels - boisseaux 

Origin of shipments - Expeditions 
en provenance do: 

Port 	McMicoll 	.................... 4,000 951,924 
Midland, Tiffin 	 - 1,421,140 
Sarnia 	........................... - 175,578 

Total 	........................ 4,000 2,548,642 
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TABLE 9. Lake Shipments of Canadian Grain from the Opening of Navigation to October 9, 1974 
With Comparisons 

TABLEAU 9. Expeditions de grain canadien par les Grands Lacs de l'ouverture de la navigation au 
9 octobre 1974 et chiffres comparatifs 

Year Wheat Oats Barley Rye 	Flaxseed Rapeseed 

Annee -- Ble - Avoine Orge - 	 - 	 - 

Seigle 	Graine de u . n 	Graine de coiza 
Total 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

1963 	........ 141,167 30,067 20,940 1,844 4,564 - 198,583 
1964 	........ 280,597 23,848 28,051 4,069 6,040 - 342,603 
1965 	........ 199,380 34,812 27,467 3,122 7,387 559 272,727 
1966 	........ 284,232 20,270 28,091 5,818 9,432 653 348,496 
1967 	........ 167,830 25,390 50,002 4,686 6,658 862 255,427 
1968 	........ 120,545 12,154 16,629 1,451 3,102 326 154,207 
1969 	........ 106,337 11,757 28,816 1,424 5,234 804 154,371 
1970 	........ 196,947 15,026 92,299 2,268 8,317 3,912 318,050 
1971 	........ 216,986 18,699 104,714 3,274 11,524 11,618 366,815 
1972 	........ 239,856 20,245 129,311 3,176 11,089 13,350 417,026 
1973 	........ 207,388 11,595 69,162 1,592 8,236 9,797 307,769 
1974 	........ 184,352 4,735 48,762 2,164 5,014 1,016 246,044 

TABLE 10. Farmers' Marketlngs(l) of Wheat in the Prairie Provinces 1974-75 

TABLEAU 10. Ventes de ble r6alis6es par les exploitants agricoles dans les provinces des Prairies 
1974-75 

Last yearr 
Week ending - 

- Manitoba Saskatchewan Alberta Total Axinée 
Setnaine se terininant le prece - -dente r 

bushels - boisseaux 

August - AoIt 7, 1974 - - - - 50,143 
14 4,002 37,530 13,446 54,978 228,220 
21 3,678 48,983 1,878 54,539 5,331,731 
28 ......... 47,315 195,314 58,719 301,348 12,713,331 

September - Septembre 	4 ......... 89,083 968,006 1,065,324 2,122,413 11,682,604 
11 ......... 790,133 3,557,158 1,675,889 6,023,180 11,854,913 
18 ......... 280,661 1,532,917 648,530 2,462,108 14,260,360 
25 ......... 810,395 5,609,381 2,332,951 8,752,727 15,589,134 

October - Octobre 	2 ......... 1,223,493 8,131,467 3,857,130 13,212,090 10,627,588 
860,596 5,238,088 1,811,819 7,.910,503 11,967,289 

Total 	....................... 4,109,356 25,318,844 11,465,686 40,893,886 94,305,313 

10-year average similar period - 

Moyenne décennale mme pCriode - 

1963-64 	- 	1972-73 	............... 9,443,650 47,049,226 13,703,232 70,196,108 

(1) Includes receipts at primary, process, interior terminal elevators and platform loadings. - Y 
compris Las quantitCs reçues aux Clévateurs primaires, de conditionnement, de terminus et grains 
charges A un quai. 
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TABLE 11. Visible Supply of Canadian Uheat October 9, 1974 with Comparisons 

TABLEAU 11. Approvisionnements visibles de b1 canadien au 9 octobre 1974 et 
chiffres comparatifs 

Position - Lieu 

Primary elevators - E1vateurs primaires: 
1anitoba .................................. 
Saskatchewan .............................. 
Alberta................................... 

Sub-total - Total partiel ............. 

Process elevators - 1T1vateurs de 
conditionnenent ............................. 

Interior terminals -- Terminus de l'intrieur 
Moose Jaw ................................. 
Saskatoon ................................. 
Edmonton .................................. 
Calgary ................................... 
Lethhridge ................................ 

Vancouver ..................................... 
Victoria...................................... 
PrinceRupert ................................. 
Churchill..................................... 
ThunderBay ................................... 
In transit rail - En transit (sur rail): 

Uestern Division - Division de l'Ouest 
Eastern Division - Division de l'Est ...... 

In transit lake - En transit (sur lacs) ....... 

Bay, Lake and Upper St. Lawrence ports - Ports 
de la hale Georglenne, des Grands lacs et du 
haut Saint-Laurent .......................... 

Lower St. Lawrence and Maritime ports - Ports 
du has Saint-Laurent et des ?Iaritimes ....... 

1972 1973 1974 

thousand bushels 

milliers de boisseaux 

15,336 13,876 12,914 
89,031 116,552 94,425 
31,027 38,328 39,768 

135,394 168,756 147,107 

3,800 3,113 3,723 
3,151 544 

1,553 
395 
13 

270 
303 

6,363 3,505 2,471 
2.6 84 256 

1,116 237 1,613 
2,191 1,160 552 

28,829 13,546 24,622 

16,454 11,137 12,642 
605 330 1,342 

12,520 7,593 11,961 

	

32,198 	11,773 	21,334 

	

34,001 	26,181 	20,391 

Total................................... 	276,908 	247,959 	250,548 
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TABLE 12. Grading of Uheat Inspected, August-September 1974 with Comparisons 

TAMJ'J\U 12. Catgories de h1 inspectes, aot-septembre 1974 
et chiffres comparatfs 

Grade 	
Crop_year 	August - September 

Catgorie 	
Campagne agricole 	AoIt - Septembre 

1972-73 	1973-74 
	

1973-74 
	

1974-75 

7 
	

cars 	7 
	

cars 	7 

wagons 	wagons 

1 C.U. Red Spring - 1 0.c. 
rouge 	de printerips 	........ 57.4 

2 C.V. Red Spring - 2 O.c. 
rouge de printemps 	........ 14.6 

3 C.V. 	Red Spring - 3 0.c. 
rouge de printemps 	........ 7.5 

1 Canada Utility - 1 Canada 
utilité 	................... 

2 Canada Utility - 2 Canada 
utilit 	................... 

3 Canada Utility - 3 Canada 
utIlit 	................... 0.6 

Others Red Spring - Autres 
b1s rouge de printemps 	... 8.0 

C.W. White Spring - O.c. b16 
blanc de printemps 	........ 0.4 

C.W. Nixed Wheat - 0.c. bl 
mlang 	................... -- 

Alberta Winter - Alberta 
d'hiver 	................... 0.6 

Nos. 1-6 C.U. Anber Durun - 
Nc 5  1 	i 6 O.c. 	dur ambr6 10.6 

Others C.U. Anther P,urum - 

Autres h1s 0.c. durs 
ambrés 	.................... 0.3 

Total 	................. 100.0 

51.8 18,812 62.1 9,963 44.5 

19.4 3,334 11.0 4,345 19.4 

3.5 1,538 5.1 886 4.0 

0.2 7 -- 13 0.1 

-- 2 -- 1 -- 

0.5 203 0.7 347 1.5 

13.7 1,915 6.3 3,352 15.0 

0.6 76 0.3 49 0.2 

-- 1 -- -- -- 

0.4 96 0.3 91 0.4 

9.6 4,172 13.8 3,311 14.8 

	

0.3 	154 	0.5 	55 	0.2 

	

100.0 	30,310 	100.0 	22,413 	100.0 

Bushel equivalent (approxi- 
mately) - Equivalent en 
boisseaux (approxinatif) 
	

65,444,000 	47,933,000 



95,666 	35,666 	258,641 90,000 	- 

- 	 - 	
- 8,000 	- 

- 	
- 	 151,667 - 	 - 

- 	 2,000 	4,000 6,147 	- 
- 	

- 	 1,209,938 66,884 	- 

95,666 	37,666 	2,739,443 311,631 	25 
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TABLE 13. Rail Shipments of Uheat from Thunder Bay 1974-75 with Comparisons 

TABLEAU 13. Expeditions de blC pr chemin de fer en provenance de Thunder Bay 
1974-75 et chiffres comparatifs 

Month - 1ois 
	1971-72 	1972-73 	1973-74 	1974-75 

/'ugust 	- 	Aot 	............. 181,419 
September - Septembre 195,721 
October 	- 	Octobre 	......... 128,382 
November - Novembre 158,083 
December - DCcerhre 193,204 
January 	Janvier 	......... 1,420,522 
February - FCvrier 	........ 2,392,713 
March 	- 	Mars 	.............. 1,728,504 
April 	- 	Avril 	............. 260,435 
May 	- 	Mai 	................. 189,234 
June 	- 	Juin 	............... 223,019 
July 	- 	Juillet 	............ 141,665 

Total 	............... 7,212,901 

bushels - hoisseaux 

208,597 147,240 
193,397 199,219 
97,166 205,252 

313,262 273,981 
339,487 175,080 
625,164 3,560,031 

1,026,705 4,047,304 
650,493 5,494,191 
251,045 237,072 
223,640 122,401 
210,071 225,278 
256,160 146,740 

4,395,187 14,833,789 

379,014 
3,189,765 

TABLE 14. Distribution of Rail Shipments of Wheat from Thunder Bay, September 1974 

TABLEAU 14. Repartition des expeditions de blC par chemin de fer a partir de 
Thunder Bay, septembre 1974 

Prince 
Edward 	Nova 	New 

Grade 	Island 	Scotia 	Brunswick 

Classe 	Ile-du- Nouvelle- 	Nouveau- 
Prince 	Ecosse 	Brunswick 

Edouard 

Québec 	Ontario Manitoba 

bushels - hoisseaux 

1 C.W. Red Spring - 1 
O.c. 	rouge de 
printemps - 

2 C.W. Red Spring - 2 
0.c. 	rouge de 
printemps 	......... - 

3 C.W. Red Spring - 3 
O.c. 	rouge de 
printemps 	......... 1,667 

1 Canada Utility - 1 
Canada utilite - 

3 Canada Utility - 3 
Canada utilité - 

Others - Autres 3,667 
Durum - Dur ambrC - 

Total 	......... 5,334 

- 	- 	756,821 	96,600 	25 

- 	- 	358,376 	44,000 	- 
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TABLE 15. Overseas Exports of Canadian Grain by Port of Loading 
August 1 - October 9, 1974 with Comparisons 

TABLEAU 15. Exportatlons outre-mer de grain canadien par port de chargement 
1er aot - 9 octobre 1974 et chiffres comparatifs 

	

Duruin 	Oats 

Port 	
Wheat(1) 	wheat(1) 	(1) 	Barley 	Rye 	Flaxseed 	Rapeseed 

	

B16(1) 	Bid dur Avoine 	Orge 	Seigle 	
Graine de 	Graine de 

(1) 	(1) 	 un 	colza 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

Pacific Seaboard - CSte du 
Pacifique: 
Van.-New Westminister 7,624 162 - 2,443 14 - 582 
Victoria 	.................. 2,007 - - - - - - 
Prince 	Rupert 	............. 4,805 - - 849 - - - 

Sub-total - Total 
partiel 	........... 14,436 162 - 3,292 14 - 582 

Churchill 	................... - - - 18,555 - - - 

Thunder Bay Direct - 
Directement 5 partir de 
Thunder 	Bay 	............... 5,894 2,663 217 527 554 1,711 491 

St. Lawrence - Saint-Laurent: 
Hontrdal 	.................. 8,036 2,418 162 2,639 378 - - 
Sorel 	..................... 2,763 359 - - - - - 
Trois-Rivires 	............ 7,661 500 - - - - - 
Québec 	.................... 5,365 4,001 - - - 154 - 
Port 	Cartier 	.............. 10,846 1,828 - 206 - - - 

Sub-total - Total 
partiel 	........... 34,671 9,106 162 2,845 378 154 - 

Maritime Ports - Ports des 
maritimes: 
West Saint John - Saint- 

Jean 	ouest 	.............. 289 - - - - - - 

Sub-total - Total 
p artiel 	........... 289 - - - - - - 

Total 	................. 55,290 11,931 379 25,219 946 1,865 1,073 

August 1 - October 10 - ler 
aoiit - 10 octobre - 1973 	. . 77,587 10,706 71 25,157 1,278 2,203 9,137 

(1) Excluding seed. - Sauf les grains de setnence. 
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TABLE 16.  Licensed Storage Capacity of Canadian Grain Elevators as at August 1, 1974 

TABLEAU 16.  Capaclté d'emmagasinage des élévateurs A grain canadiens autorisés au 1er  aoIt 1974 

Province, number 
and capacity 

Province, nombre 
et capacité 

Primary 

Prinaire 

Terminal 

Terminus 

Process 

Conditionnement 

Transfer 

Transfert 

Licensed 
elevators 

Total 
- - 

Elevateurs 
autoriss 

Manitoba: 

Number - Nombre 523 1 10 - 534 
Capacity - Capacité 	B. 45,663,500 5,000,000 6,145,800 - 56,809,300 

Saskatchewan: 

Number - Nombre 2,389 2 6 - 2,397 
Capacity - Capacité 	B. 191,795,400 11,000,000 2,886,500 - 205,681,900 

Alberta: 

Number - Nombre 1,357 3 10 - 1,370 
Capacity - Capacité 	B. 121,747,800 6,100,000 5,633,500 - 133,481,300 

British Columbia - 
Colombie Britannique: 

Number - Nombre 23 7 1 - 31 
Capacity - Capacit6 	B. 3,066,000 28,318,500 18,300 - 31,402,800 

Ontario: 

Number - Nombre - 18 1 14 33 
Capacity - Capacité 	B. -- 92,397,210 2,888,900 51,150,000 146,436,110 

Québec: 

Nomber - Nombre - - 10 10 
Capacity - Capacité 	B. - - - 65,612,000 65,612,000 

Maritimes: 

Number - Nombre - - - 4 4 
Capacity - Capaclté 	B. - - - 8,229,300 8,229,300 

Total: 

Number - Nombre 4,292 31 28 28 4,379 
Capacity - Capacité 	B. 362,272,700 142,815,710 17,573,000 124,991,300 647,652,710 

Source: Canadian Grain Commission. - Source: Commission canadienne des grains. 

B. - Bushels. - B. - Boisseaux. 
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TABLE 17. Freight Assisted Shipments of Wheat by Province of Destination, 
August-September 1974-75 and 1973-74 

TABLEAU 17. Expditions subventionnëes du b16 par province destinataire 
d'aot-septemhre 1974-75 et 1973-74 

Western wheat - Blé de 1'Ouest 

Month - Mois 
	Nfld. 	P.E.I. 	N.S. 	 B.C. 

T.-N. 	I.P.E. 	N.E. 
	N.B. 	Que. 	Ont. 	Total 

August - 1974 - Aoflt .. 	3 
September - Septembre . 42 

Total ...........45 

Same months - 1973-74 - 
Mme période ........4 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

14 69 51 	789 175 	242 1,342 
32 105 21 	783 237 	184 1,403 

46 
	

173 	71 	1,571 	412 	426 	2,745 

38 
	

472 	183 	2,632 	1,238 	654 	5,221 

TABLE 18. Freight Assisted Shipments of Milifeeds by Province of Destination, 
August-September 1974-75 and 1973-74 

TABLEAU 18. Expeditions subventionnées d'issues de moutures par province 
destinataire d'aot-septernbre 1974-75 et 1973-74 

August-September 

Aoflt-septembre 

1973 1974 

tons - tonnes 

2 1 
243 286 

1,463 7,968 
753 1,085 

30,251 33,913 
21,951 26,755 
2,883 3,548 

57,546 	73,556 

Province 

Newfoundland - Terre-Neuve ............................ 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard .......... 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ......................... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ..................... 
Québec................................................ 
Ontario ............................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ............... 

Total ........................................... 
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TABLE 19. Monthly Exports of Canadian Wheat and Wheat Flour 

TABLEAU 19. Exportations mensuelles de blé et de farine de blé canadiens 

Wheat in Seed Wheat 	Wheat Wheat and 
Year and month 	bulk(l) wheat(2) - 	 flour(2,3) wheat flour(3) 

- 	 - - Total 	- - 

Année et mois 	Blé en Blé de Farine de 
Bl
- 
 é Total 

vrac(1) semence b16(2,3) - 

(2) Blé et farine 
de blé(3) 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

1972-73 

August 	- 	Aot 	............. 40,353 17 40,370 2,704 43,074 
September - Septembre 64,576 20 64,596 2,010 66,606 
October - Octobre 	......... 68,855 13 68,868 1,544 70,412 
November - Novembre 65,571 3 65,574 1,728 67,303 
December - Décembre 33,280 113 33,393 2,053 35,446 
January - Janvier 	......... 26,858 25 26,883 1,129 28,012 
February - Février 28,635 39 28,674 2,161 30,835 
March 	- 	Mars 	.............. 33,313 52 33,365 2,175 35,541 
April 	- 	Avril 	............. 31,283 9 31,292 1,918 33,210 
May 	- 	Mai 	................. 51,926 44 51,970 1,885 53,855 
June 	- 	Juin 	............... 50,850 26 50,877 2,647 53,524 
July 	- 	Juillet 	............ 57,319 60 57,379 1,400 58,779 

Total 	................. 552,820 422 553,242 23,354 576,596 

1973-74(4) 

August 	- Aoik 	............. 45,691 38 45,728 1,094 46,822 
September - Septembre 25,754 15 25,770 1,440 27,209 
October - Octobre 	......... 40,344 119 40,463 2,021 42,484 
November - Novembre 34,655 57 34,711 2,158 36,869 
December - Decembre 32,111 23 32,133 2,255 34,388 
January - Janvier 	......... 17,257 24 17,281 1,771 19,052 
February - Février 16,312 5 16,317 207 16,523 
March 	- 	Mars 	.............. 25,278 18 25,296 1,372 26,668 
April 	- 	Avril 	............. 32,298 26 32,324 1,388 33,713 
May 	- 	Mai 	................. 45,576 14 45,589 1,805 47,394 
June 	- 	Juin 	............... 40,064 1 40,065 1,243 41,308 
July 	- 	Juillet 	............ 44,906 2 44,907 2,406 47,314 

Total 	................. 400,246 341 400,586 19,159 419,745 

1974-75(4) 

Augustr - AoCtr 	........ 39,208 10 39,218 1,344 40,562 
September - Septembre 16,954 10 16,964 1,000 17, 0 64 

Total 	................. 56,162 20 56,182 2,344 58,526 

(1) Export clearances including shipments to the United States compiled by the Economics and Statis-
tics Division of the Canadian Grain Commission. - Livraisons destinées 5 l'exportation y compris 
les expeditions aux Etats-Unis d'après la Division économique et statistique de la Commission 
canadienne des grains. 

(2) Compiled from Canadian Customs returns, 1972-73 adjusted to remove effect of time lag in reporting. 
Chiffres de la Douane canadienne de 1972-73 avec ajustement de période. 

(3) In terms of wheat equivalent. Wheat flour conversion rate: 2.3 bushels per cwt. - Exprimé en 
equivalent de blC. Le taux de conversion pour la farine est de 2.3 boisseaux par quintal. 

(4) Revised, subject to further revision. - RectifiC et sujet 	rectification ultérieure. 
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TABLE 20. Exports of Canadian Wheat (1) by Destination 

TABLEAU 20. Exportations de blé canadien (1) par destination 

Wheat 	 Wheat - Total - Blé 
(except durum) 	Durum wheat 

Destination 	
B1 	Blédur 	

September 	Septemberr 

(sauf blé dur) 	Septembre 	Sept embrer 
1974 	1973 

bushels - boisseaux 

Western Europe - Europe de l'Ouest: 
EEC - CEE: 

Belgium and Luxembourg - Belgique et 
Luxembourg........................... 

France................................. 
Cermany, West - Allemagne de l'Ouest 
Italy - Italie ......................... 
Netherlands - Pays-Bas ................. 
United Kingdom - Royaume-Uni ........... 

Sub-total - Total partiel .......... 

Other Western Europe - Autres pays de 
l'Europe de l'Ouest: 
Malta - Malte .......................... 
Switzerland - Suisse ................... 

Sub-total - Total partiel .......... 

Total................................ 

Eastern Europe - Europe de 
Albania - Albanie ........................ 
U.S.S.R. - U.R.S.S....................... 

Total ................................ 

186,667 - 186,667 152,806 
- 148,707 148,707 - 

- 422,031 422,031 1,266,150 
- 2,116,898 2,116,898 - 

802,237 - 802,237 - 

2,000,913 - 2,000,913 3,640,408 

2,989,817 2,687,636 5,677,453 5,059,364 

410,667 - 410,667 - 

611,797 93,333 705,130 273,705 

1,022,464 93,333 1,115,797 273,705 

4,012,281 2,780,969 6,793,250 5,333,069 

- - 
- 402,528 

- - 
- 8,700,658 

- - 
- 9,103,186 

Africa - Afrique: 
Algeria - Algérie ........................ 
French Africa n.e.s. - Afrique française 

n.d.a. .......................... ....... 
Ghana.................................... 
Mauritania - Mauritanie .................. 

Total................................ 

- 	 563,986 	563,986 1,210,073 

21,936 	- 	21,936 11,337 
450,215 	- 	450,215 572,991 

- 	 - 	
- 167,302 

472,151 	563,986 	1,036,137 1,961,703 

Asia - Asie: 
India - Inde .............................1,112,800 	- 	1,112,800 	- 
Indonesia - Indonésie .................... - 	- 	- 	115,733 
Japan - Japon ............................ 393,867 	- 	393,867 	40,418 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) il la fin du tableau. 
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TABLE 20. Exports of Canadian Wheat (1) by Destination - Concluded 

TABLEAU 20. Exportations de blé canadien (1) par destination - fin 

Wheat 	 Wheat - Total - Blé 
(except durum) 	Duruin wheat 

Destination 	 - 	- September 	Septemberr 
Bid 	Bid dur 	- 	- 

(sauf bid dur) 	Septembre 	Septernbrer 

1974 	1973 

bushels - boisseaux 

Asia - conci. - Asie - fin: 
Philippines .............................. 

People's Republic of China - Rdpublique 
populaire de Chine ..................... 

Saudia Arabia - Arabie Saoudite .......... 

Total ................................ 

7,431 

4,352,237 - 4,352,237 5,546,653 
- - - 140,000 

5,858,904 - 5,858,904 5,850,235 

50 - 50 34 
1,990,912 - 1,990,912 2,072,940 

804,283 64,288 868,571 1,428,448 
672 - 672 1,596 

309,602 95,726 405,328 - 

- - - 3,275 

3,105,519 160,014 3,265,533 3,506,293 

13,448,855 3,504,969 16,953,824 25,754,486 

10,000 15,295 

Western Hemisphere - Hdmisphère 
occidental: 
Barbados - Barbade ....................... 
Brazil - Brdsil .......................... 
Cuba ..................................... 

Jamaica - Jamaique ....................... 

Venezuela ................................ 

United States(2) - Etats-Unis(2) ......... 

Total ................................ 

Sub-total, all countries - Total 
partiel, tous les pays ........... 

Seed wheat(3) - Bid de semence(3) 

All countries - Total - Tous les 
pays .............................. 

	 13,448,855 	3,504,969 	16,963,824 	25,769,781 

(1) Overseas clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Grain Commis-
sion, for all countries except the United States. Excluding seed wheat. - Expeditions outre-mer, 
d'après la Division dcononique et statistique de la Commission canadienne des grains, pour tous 
les pays A i'exception des Etats-Unis. Bid de semence exclu. 

(2) Compiled from returns of Canadian elevator licensees and shippers and advise from American grain 
correspondents. - D'aprs les declarations des ddtenteurs de permis, d'éldvateurs et des 
expdditeurs canadions et les avis des correspondants amdricains pour les grains. 

(3) Compiled from Canadian Customs returns. - Chiffres de la Douane canadienne. 
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TABLE 20. Cumulative Exports of Canadian Wheat(l) by Destination 

TABLEAU 20. Chiffres cumulatifs des exportations de b16 canadien(l) par destination 

Destination 

August-September 

Wheat 
(except durum) 

- 

B16 
(sauf blé dur) 

- 1974-75 - Aot-septembre 

Wheat 
Durum wheat -  

Total 
Blé dur 	

Bl 

Same period 

- 	 - 

Periode 
correspondante 

bushels - boisseaux 

Western Europe - Europe de l'0uest 
EEC - CEE: 
Belgium and Luxembourg - flel- 

gique et Luxembourg 186,667 - 186,667 309,341 
France 	......................... - 152,728 152,728 - 

Germany, West - Allemagne do 
l'Ouest 	...................... - 544,559 544,559 2,104,384 

Italy 	- 	Italie 	................. 529,200 2,941,474 3,470,674 560,000 
Netherlands - Pays-Bas 1,071,580 - 1,071,580 25,573 
United Kingdom - Royautne-Uni 6,724,848 184,513 6,909,361 8,705,089 

Sub-total - Total partiel .. 8,512,295 3,823,274 12,335,569 11,704,387 

Other Western Europe - Autres pays 
de l'Europe de l'Ouest: 
Austria - Autriche - - - 112,000 
Malta 	- 	Malte 	.................. 410,667 - 410,667 - 

Portugal 	....................... - 145,600 145,600 - 

Switzerland - Suisse 611,797 93,333 705,130 675,865 

Sub-total - Total partiel 	. 1,022,464 238,933 1,261,397 787,865 

Total 	........................ 9,534,759 4,062,207 13,596,966 12,492,252 

Eastern Europe - Europe de l'Est: 
Albania - Albanle - - - 1,249,472 
Poland - Pologne - - - 347,588 
U.S.S.R. 	- U.R.S.S - - - 21,739,215 

Total 	........................ - - - 23,336,275 

Africa - Afrique: 
Algeria - Algérie - 5,946,144 5,946,144 1,873,001 
French Africa n.e.s. - Afrique 

française n.d.a . 	............... 21,936 - 21,936 36,743 
Ghana 	............................ 864,619 - 864,619 572,991 
Mauritania - Mauritanie 153,038 - 153,038 197,064 
Zambia 	- 	Zainbie 	.................. 686,000 - 686,000 - 

Total 	........................ 1,725,593 5,946,144 7,671,737 2,679,799 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) B Is fin du tableau. 
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TABLE 20. Cumulative Exports of Canadian Wheat(l) by Destination - Concluded 

TABLEAU 20. Chiffres cnnulatifs des exportations de b16 canadien(l) par destination - fin 

August-September - 1974-75 - Aot-septenbre 
Same period 

Destination 	Wheat 	 Wheat 
(except durum) 	Durum wheat 	- 

Total 	Période 
B16 	Bl dur 	- 	correspondante 

(sauf bl dur) 	
Blé 

bushels - boisseaux 

4,346,440 
1,112,800 - 1,112,800 - 

761,600 - 761,600 581,951 
3,491,357 161,840 3,653,197 5,748,667 
1,493,408 - 1,493,408 1,161,440 

- - 
- 1,628,146 

14,963,275 - 14,963,275 9,085,069 
- - 

- 7,431 
- - 

- 140,000 

21,822,440 161,840 21,984,280 22,699,144 

50 - 50 34 
8,320,502 - 8,320,502 6,789,850 
2,599,770 116,588 2,716,358 2,400,597 

323,120 - 323,120 196,000 
672 - 672 1,596 
- - 

- 844,912 
1,452,114 95,726 1,547,840 - 

- - 
- 4,792 

12,696,228 212,314 12,908,542 10,237,781 

Asia - Asie: 
Bangladesh ....................... 
India - Inde ..................... 

Indonesia - Indonësie ............ 

Japan -  Japon .................... 
Lebanon - Liban .................. 
Pakistan ......................... 

People's Republic of China - 
Rpublique populaire de Chine 

Philippines ...................... 

Saudi Arabia - Arahie Saoudite 

Total ........................ 

Western Hemisphere - }Tmisphère 
occidental: 
Barbados - Barbade ............... 

Brazil - Brésil .................. 

Cuba ............................. 

Haiti - Haiti .................... 

Jamaica - Jamaque ............... 

Peru - Pérou ..................... 

Venezuela ........................ 

United States(2) - Etats-ilnis(2) 

Total ........................ 

Sub-total, all countries - 
Total partiel, tous les 
pays ..................... 

Seed wheat(3) - B14 de 
semence(3) ............... 

45,779,020 	10,382,505 	56,161,525 	71,445,251 

	

20,768 	52,992 

All countries - Total - Tous 
les pays ................... 45,779,020 	10,382,505 	56,182,293 	71,498,243 

(1) Overseas clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Grain Commis-
sion, for all countries except the United States. Excluding seed wheat. - Expeditions outre-mer, 
d'aprs la Division 6conomique et statistique de la Commission canadienne des grains, pour tous 
les pays A l'exception des Etats-Unis. 

(2) Compiled from returns of Canadian elevator licensees and shippers and advice from American grain 
correspondents. - D'aprs les declarations des détenteurs de permis d'élëvateurs et des 
expéditeurs canadiens et les avis des correspondants amëricains pour les grains. 

(3) Compiled from Canadian Customs returns. - Chiffres de la Douarie canadienne. 
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TABLE 21. Customs Exports of Canadian Wheat Flour(l) by Countries of Consignment 

TABLEAU 21. Exportations de farine de blé(l) canadlen par pays de destination 
(d'aprs les re1evs de la Douane) 

Destination 
August 

1973r 

- Aot 

1974 

bushels - boisseaux 
Western Europe - Europe de 1'Ouest: 

EEC - CEE: 
United 	Kingdom - 	Royaume-TJni 	.................................... 351,403 5,382 

Other Western Europe - Autres pays de l'Europe de 1'Ouest: 
Iceland - 	Islande 	............................................... - 12,744 
Portugal .. ...................................................... 1,840 - 

Sub-total 	- 	Total 	partiel 	................................... 1,840 12,744 

Total 	......................................................... 353,243 18,126 

Africa - Afrique: 
Liberia 	- 	Liberia 	................................................. 7,102 - 

Malawi ............................................................ 2,397 - 

Morocco - 	Maroc 	................................................... 50,759 - 

Portuguese Africa n.e.s. 	- Afrique portugaise n.d.a . 	.............. 4,600 15,410 
Zaire ............................................................. 3,487 - 

Total ......................................................... 68,345 15,410 

Asia - Asie: 
Cyprus - 	Chypre 	................................................... - 110 
Emirates, 	U.U.A. 	- 	Emirats, 	U.A.H. 	................................ 1,465 333 
HongKong 	......................................................... 7,590 3,450 
Japan - 	Japon 	..................................................... 1,794 - 

Jordan - 	Jordanie 	................................................. 773 1,134 
Lebanon 	- 	Liban 	................................................... 2,859 2,576 
Qatar ............................................................. 110 - 

Saudi 	Arabia 	- 	Arabic 	Saoudite 	.................................... - 97,140 
Thailand 	- 	Thaulande 	.............................................. 2,760 - 

Total ......................................................... 17,351 104,743 

Oceania - Océanie: 
Fiji 	- 	Fidji 	...................................................... 460 - 

United States Oceania - OcCanie des Etats-Unis 	.................... 1,035 - 

Total 	......................................................... 1,495 - 

Western Hemisphere - Hdmisphre occidental: 
Bahamas ........................................................... 9,975 13,184 
Barbados 	- 	Barbade 	................................................ 26,271 6,176 
Bermuda - 	Bermudes 	................................................ 14,246 17,255 
British Honduras 	- Honduras 	britannique 	........................... - 455 
Cuba(2) 	........................................................... 522,838 1,011,754 
Guyana - 	Guyane 	................................................... 7,224 - 

Jamaica 	- 	Jamalque 	................................................ 5,927 27,421 
Leeward and Windward Islands - Iles du Vent et Ties Sous-le-vent 37,414 38,847 
Netherlands Antilles - Antilles néerlandaises 	..................... 6,102 4,280 
St. 	Pierre and Miquelon - Saint-Pierre-et-Miquelon 	................ 1,610 1,587 
Surinam 	........................................................... 161 - 

Trinidad and 	Tobago - Trinitd 	et 	Tobago 	........................... 11,914 21,641 
United 	States 	- 	Etats-lJnls 	........................ . ............... 9,660 62,643 

Total 	......................................................... 653,342 1,205,243 

All 	countries 	- Total 	- Tous 	les pays 	....................... 1,093,776 1,343,522 

(1) In terms of wheat equivalent. Preliminary and unadjusted for time lag. Conversion rate: 2.3 
bushels per cwt. - ExprinCe en equivalent de blC. Chiffres non ajustés et chiffres prCliminaires. 
Taux de conversion: 2.3 boisseaux par cwt. (2) Source: Canadian National Millers Association. 
n.e.s. - Not elsewhere specified. - n.d.a. - Non dCnorimC ailleurs. 



- 30 - 

TABLE 22. Canadian Wheat Board and Winnipeg Commodity Exchange Weekly Average Cash Wheat Prices, 
Crop Year 1974-75 Basis in Store Thunder Bay and Vancouver 

TABLEAU 22. Moyenne hebdoinadaire des prix au comptant du blé selon la Commission canadienne du blé 
et a la ferneture du marché de Winnipeg, canpagne agricole 1974-75 en entrepôt a Thunder Bay 

et a Vancouver 

Class and grade 
Week ending - Semaine se tertninant le 

Catégorie et classe 	September 20 	September 27 	October 4 	October 11 

20 septernbre 	27 septembre 	4 octobre 	11 octobre 

cents and eighths per bushel - cents et huitiames de 
cent le boisseau 

Canadian Wheat Board Ouotations - I'rix 
de la Commission canadienne du B1: 

Initial payment to producers - Verse- 
ment initial aux producteurs: 

1 C.W. Red Spring - 1 0.c. rouge de 
printenps 	........................... 225 225 225 225 

2 C.W. Red Spring - 2 0.c. 	rouge de 
printemps 	........................... 218 218 218 218 

3 C.W. Red Spring - 3 O.c. 	rouge de 
printemps 	........................... 209 209 209 209 

1 Canada Utility - 1 Canada utilit 	... 196 196 196 196 
2 Canada Utility - 2 Canada utilitê ... 196 196 196 196 
3 Canada Utility - 3 Canada utilité 	.. 196 196 196 196 
1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge 
d'hiver 	............................. 211 211 211 211 

2 Alberta Winter - 2 Alberta d'hiver . 206 206 206 206 
3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hiver 200 200 200 200 
1 C.W. Amber Durum - 1 O.c. dur ambré 225 225 225 225 
2 C.W. Amber Durum - 2 0.c. dur ambré 221 221 221 221 
3 C.W. Amber Durum - 3 0.c. dur ambré 216 216 216 216 

Exports - Exportatioris: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En entre- 
pôt 5 Thunder Bay): 

1 C.W. Red Spring 13.57 - 1 0.c. 	rouge 
de 	printelnps 	13.57 	.................. 522/7 521/1 541/4 569/4 

2 C.W. Red Spring 13.51' - 2 O.c. 	rouge 
de 	printemps 	13.57 	.................. 508/7 507/1 527/4 555/4 

3 C.W. Red Spring - 3 0.c. 	rouge de 
printeinps 	........................... 502/7 501/1 521/4 549/4 

1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge 
d'hiver 	............................. 506/7 505/1 525/4 553/4 

2 Alberta Winter - 2 Alberta d'hiver 505/7 504/1 524/4 552/4 
3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hiver 504/7 503/1 523/4 551/4 
1 C.W. Amber Durum - 1 0.c. dur ambré 693/7 692/1 712/4 744/4 
2 C.W. Amber Durum - 2 0.c. dur ambré 692/7 691/1 711/4 743/4 
3 C.W. Amber Durum - 3 0.c. dur ambré 686/7 685/1 705/4 737/4 

(Basis in store Vancouver) - (En entrepôt 
a Vancouver): 
1 C.W. Red Spring 13.57 - 1 D.c. rouge 

de 	printemps 	13.57. 	.................. 542/6 541 561/3 589/3 
2 C.W. 	Red Spring - 2 0.c. 	rouge de 
printemps 	........................... 525/6 524 544/3 572/3 
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TABLE 22. Canadian Wheat Board and Winnipeg Commodity Exchange Weekly Average Cash Wheat Prices, 
Crop Year 1974-75 Basis in Store Thunder Bay and Vancouver - Concluded 

TABLEAU 22. Moyenne hebdomadaire des prix au comptant du b14 selon la Commission canadienne du blé 
et a la fermeture du march6 de Winnipeg, campagne agricole 1974-75 en entrepot a Thunder Bay 

et a Vancouver - fin 

Class and grade 

Catégorie et classe 

Week ending - Semaine se terininant le 

September 20 	September 27 	October 4 	October 11 

20 septembre 	27 septernbre 	4 octobre 	11 octobre 

cents and eighths per bushel - cents et huitiames de 
cent le boisseau 

522/6 521 541/3 569/3 

526/6 525 545/3 573/3 
525/6 524 544/3 572/3 
524/6 523 543/3 571/3 
696/3 694/5 715 747 
695/3 693/5 714 746 
689/3 687/5 708 740 

325 325 325 325 

311 311 311 311 

305 305 305 305 
305 305 305 305 

(Basis in store Vancouver) - Conci. - 
(En entrep6t a Vancouver) - fin: 
3 C.W. Red Spring - 3 D.c. rouge de 

printemps ........................... 
1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge 
d'hiver ............................. 

2 Alberta Winter - 2 Alberta d'hiver 
3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hiver 
1 C.W. Amber Durum - 1 D.c. dur ambré 
2 C.W. Amber Durum - 2 0.c. dur ambré 
3 C.W. Amber Durum - 3 D.c. dur ambré 

Domestic milling - Nouture au pays: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En entre-
p6t A Thunder Bay): 

1 C.W. Red Spring 13.5% - 1 D.c. rouge 
de printemps 13.57 .................. 

2 C.W. Red Spring 13.57 - 2 D.c. rouge 
de printemps 13.57 .................. 

3 C.W. Red Spring - 3 D.c. rouge de 
printenps ........................... 

1 Canada Utility - 1 Canada utilité 

Domestic feed - Consonnation intérieure: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En entre-
p6t A Thunder Bay): 

3 C.W. Red Spring - 3 O.c. rouge de 
printemps ........................... 

1 Canada Utility - 1 Canada utilité 
2 Canada Utility - 2 Canada utilité 
3 Canada Utility - 3 Canada utilité 

Winnipeg Commodity Exchange Cash Quota-
tions - Prix a la fermeture du marché 
de Winnipeg: 

Feed wheat - Blé fourrager: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En entre-
p6t a Thunder Bay): 
3 C.W. Red Spring - 3 O.c. rouge de 
printemps........................... 

3 Canada Utility - 3 Canada utilité 

392/1 381/3 414/6 404/1 
392/1 381/3 414/6 404/1 
390/1 379/3 412/6 402/1 
389/1 378/3 411/6 401/1 

391/5 380/7 414/2 403/5 
383/5 370/7 404/2 393/5 
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TABLE 23. Wheat Milled for Flour, and Production and Exports of Wheat Flour, 
Canada 

TABLEAU 23. Blë moulu en farine et production et exportation de farine de blé, 
Canada 

Crop year 

Campagne agricole 

Wheat milled 
for flour 

Blé moulu 
en farine 

Wheat flour - Farine de blé 

Exports (1) 
Production 	- 

Exportations (1) 

1935-36 - 1939-40 average - Moyenne 

1940-41 - 1944-45 it 
- 	

to 

1945-46 - 1949-50 it 
- 

	 If 

1950-51 - 1954-55 If 
- 

1955-56 - 1959-60 it 
- 

1960-61 - 1964-65 if 
- 

1965-66 - 1969-70 If 
- 

bushels 	cwt. 

boisseaux 

67,845,114 29,405,451 9,603,941 

99,704,638 43,908,245 23,699,546 

107,330,372 47,011,540 25,819,721 

100,446,328 43,847,894 21,812,041 

99,148,211 39,752,589 16,349,156 

91,128,177 40,834,088 15,769,803 

89,677,143 39,705,457 12,717,568 

1970-71 	............................... 87,467,328 38,534,863 10,802,813 

1971-72 	............................... 88,123,761 39,071,806 10,745,908 

1972-73 	............................... 86,390,113 38,049,127 10,154,053 

1973-74(2) 	............................ 84,714,156 37,575,492 8,329,835 

1974-75 (2) 

August 	- 	Aoiit 	....................... 7,329,625 3,248,804 584,140 

Same month - 1973_74r - Eme mois ... 	 8,167,199 	3,615,442 	475,555 

(1) Based on Customs returns. Exports for the crop year 1945-46 - 1972-73 revised 
to remove effect of time lag in the returns made by Customs.- D'après les 
declarations de la Douane canadienne. Les chiffres des exportations des 
campagnes agricoles 1945-46 - 1972-73 ont etC rectifiCs en fonction des Ccarts 
entre les pCriodes couvertes par les declarations de la Douane. 

(2) Subject to revision. - Sujet A rectification. 
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tTNITED STATES - ETATS-UNIS 

United States Wheat Supplies 

Approvisionnements de b16 aux Ftats-Unis 

Item - Dtai1 	 173_74r 	1974-75P 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover at beginning of crop year (July 1) - Report au 
dEbut de la campagne agricole (ier juillet) 438.5 248.6 

Production 	............................................. 1,711.4 

Total estimated domestic supplies - Total estimatif 
des 	approvisionnements 	1ntrieurs 	.................. 2,149.9 2,029.2 

Imports of wheat and wheat flour in terms of wheat for 
domestic use, July-September - Importations do blé et 
de farine exprimée en equivalent de blé destinCs a la 
consommation intérieure, juillet-septembre -- 0.1 

Total estimates supplies(l) - Total estimatif des 
approvisionnements(l) 	.............................. 2,149.9 2,029.3 

Less estimated domestic requirements for crop year(2) - 
Moms les besoins estimatifs de la consoininatlon 
intérieure pour la campagne agricole(2) 	.............. 753.7 760.0 

Available for export and for carryover - Disponible 
pour 	exportation 	et 	surplus 	........................ 1,396.2 1,269.3 

Deduct - Noins: 
Exports of wheat as grain, July-September - Exporta- 

tions de blé en grain, 	juillet-septembre 	........... 382.5 246.9 
Exports of wheat flour and products in terms of wheat, 

July-September - Exportations de farine de blé et de 
produits exprimCs en equivalent de blé, juillet- 
septembre 	.......................................... 13.7 10.7 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des 
exportations de blC et de farine de biC 	............ 396.2 257.7 

Balance on October 1 for export and for carryover - 
Solde disponible au 1er octobre pour exportations et 
surplus .............................................. 1,000.0 	1,011.7 

(1) Excludes imports for October-June. - Les exportations d'octobre-juin sont 
exclues. 

(2) Includes shipments to United States Territories and wheat for military food 
use at home and abroad. - Y compris les expeditions vers les territoires 
américains et le blC destine aux forces armées cantonnées au pays et a 
1' Ctranger. 
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Summary of Wheat Flour Milling in United States 

R6sum6 de la production de farine de bld aux Etats-Unis 

Month and year 

Mois et année 

Wheat flour_production 

Production de farine de blé 

Average per 
working day(l) 

	
Calendar month 

Moyenne par 
	

Total 
jour ouvrable(l) 	

Mois civil 

	

Wheat ground 	Wheat flour produced 

	

for flour 	as Z of capacity 

Blé moulu 	Farine de blé produite 
en farine 	en pourcentage de la 

capacité 

1000 cwt. 

1972-73: 

August - Aoiit 926 21,293 47,459 91.6 

September - Septembre . 1,067 21,347 47,634 105.4 

October - Octobre 1,022 22,493 50.090 100.9 

November - Novernbre 1,005 21,072 46,822 104.0 

December - Décenibre 1,040 20,799 46,380 102.7 

January - Janvier 970 21,346 47,529 95.8 

February - Fvrier 1,001 20,023 44,475 98.8 

March - Mars 956 21,051 46,777 93.3 

April - Avril 919 19,310 42,792 89.6 

May 	- 	Mal 	.............. 936 20,603 45,808 91.3 

June - Juin 941 19,771 43,765 93.9 

July - Juillet 955 20,068 44,681 95.2 

1973-74: 

August - Ao3t 951 21,893 48,889 94.9 

September - Septembre . 1,079 21,589 48,111 93.6 

October - Octobre 1,047 21,982 49,258 92.0 

November - Novembre 984 20,657 46,272 102.8 

December - Décenhre 1,049 20,972 46,912 109.0 

January - Janvier 1,000 21,993 48,882 103.9 

February - Févricr 1,060 20,141 45,015 104.7 

March - Mars 944 20,760 46,063 99.3 

April - Avrll 840 18,486 41,365 84.4 

May 	- 	Mai 	.............. 860 18,925 42,217 86.4 

June 	- Ju inr 931 18,610 41,634 92.4 

July - Juillet 887 18,620 41,990 88.0 

(1) The number of working days per month is computed on the basis of a 5-day week with allowances for 
the following holidays, unless such holidays fall on Saturday; January 1, May 30, July 4, Labour 
day, Thanksgiving day and December 25. - Le nombre de jours ovurables par mois est calculé sur la 
base d'une semaine de clnq jours, exception faite des jours fériés suivants, a moms que ces jours 
tie tombent un samedi; le 1er  janvier, le 30 mal, le 4 luillet, la Fete du Travail, le jour de 
l'Action de graces et le 25 décembre. 
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AUSTRALIAN SITUATION 

The following information rela-
tive the the Australian situation has 
been extracted from a report from 
Mr. A.J. de Leeuu, Assistant Commercial 
Secretary (Agriculture) Canadian High 
Commission, Canberra, under date of 
October Q, 1974 and is reproduced with 
the permission of the Trade Commissioner 
Service, Department of Industry, Trade 
and Commerce. 

SITUATION EN AUSTRALIE 

Les renseignements suivants con-
cernant la situation du bl€ en Australie 
sont tires d'un rapport présentê par 
M. A.J. de Leeuw, Assistant secrta1re 
commercial (Agriculture) au Haut Commis-
sariat du Canada, Canberra, en date du 
9 octobre 1974 et sont reproduits avec 
l'autorisation du Service des d1gu6s 
commerciaux du ministre de 1'Industrie 
et du Commerce. 

Australian Wheat Supplies 

Approvisionnements de blé en Australie 

Item - D&ail 	 1972_73r 	1973_74P 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover, including flour as wheat, at beginning of crop 
year (December 1) - Report, y compris la farine exprimée 
en 6quivalent de bl, au debut de la campagne agricole 

	

(1er décembre) ........................................... 50.1 	17.8 

	

Production ................................................. 236.4 	440.0 

Total estimated domestic supplies - Total estimatif des 

	

approvisionnements intérieurs ................... ....... 	286.5 	457.8 

Less estimated domestic requirements for crop year - Moms 
les besoins estimatifs de la consommation intCrieure pour 

	

la campagne agricole ..................................... 119.2 	116.0 

Available for export and for carryover - Disponible pour 

	

exportation et surplus ................................. 167.3 	341.8 

Deduct - Moms: 
Export of wheat as grain, December 1 - September 28 - 

Exportations de blé en grain, 1er  décembre - 28 septem- 

	

bre .................................................. 132.5 	218.7 
Exports of wheat flour in terms of wheat, December 1 - 

September 28 - Exportations de farine de blé exprimée en 

	

equivalent de blé, 1er décembre - 28 septembre ......... 8.4 	8.5 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des expor- 

	

tations de blé et de farine de blé ..................... 140.9 	227.2 

Balance on September 29 for export and for carryover - Solde 

	

disponible au 29 septembre pour exportation et surplus ... 	 26.4 	114.6 
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Exports of Australian Wheat and Wheat Flour in Terms of Wheat December 1 - September 14, 1973-74 
and Corresponding Period 1972-73 

Exportatlons australiennes de blé et de farine de blé, exprimée en equivalent de blé 
1er dCcembre - 14 septembre 1973-74 et période correspondante de 1972-73 

Destination Wheat 

1972-73 

- Blé 

1973-74 

Wheat 

Farine 

1972-73 

flour 
- 	 - 
de ble 

1973-74 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

Western Europe - Europe de l'Ouest: 
EEC - CEE: 

Ireland 	- 	Irlande 	................................ 90 - - - 

United Klngdon - Royaume-Uni 	..................... 7,106 - 15 16 

Total 	.......................................... 7,196 - 15 16 

Eastern Europe - Europe de l'Est: 
Germany, 	East - Allemagne de VEst 	............... 2,959 - - - 

U.S.S.R. 	- U.R.S.S.: 

Far 	East 	- 	Extrme-Orient 	...................... 28,523 2,827 - - 

India 	- 	Inde 	................................... - 18,937 - - 

Total 	.......................................... 31,482 21,764 - - 

Africa - Afrique: 
Egypt 	A.R.E. 	- 	Egypte 	R.A.0 . 	....................... 22,592 31,520 - - 

Ethiopia - F. Aid - Ethiopie - aide étrangre - 148 - - 

Malawi ............................................. - - 32 - 

Mauritius 	- 	Comm . 	.................................. - - 417 502 
- 	F. 	Aid 	- 	Aide 	étrangre 	................ - - 143 146 

Tanzania 	- 	Tanzanie 	................................ - 1,685 - - 

Zambia 	- 	Zambie 	.................................... 1,331 2,132 - - 

Others 	- 	Autres 	.................................... 4 1 87 39 

Total 	.......................................... 23,927 35,486 679 687 

Asia - Asie: 
Afghanistan - F. Aid - Aide étrangre 	.............. 146 - - - 

Arabian Gulf - Golfe 	persique 	...................... 209 176 206 200 
Arabian Gulf Atta - Golfe persique "Atta" - - 848 553 
Bangladesh 	- 	Comm . 	 ................................. - 10,336 - - 

- F. 	Aid 	- Aide 	Ctrangre 	............... 463 2,462 - - 

Burma - F. Aid - Birmanie - aide Ctrangère - - - 219 
China 	- 	Chine 	...................................... 18,115 40,430 - - 

- 	Syria 	- 	Syrie 	.............................. - 421 - - 

Hong 	Kong 	.......................................... 1,261 519 1 - 

India - 	Inde 	....................................... - - - 3 
- 	Comm . 	............................... - 5,541 - - 

Indonesia 	- 	Indonésie 	.............................. 1,004 - 1 -- 
Indonesia - Comm. 	- IndonCsie - comm . 	 .............. - 6,765 - - 

Indonesia - F. Aid - IndonCsie - aide Ctrangre - 2,131 - - 

Iraq - 	Irak 	........................................ - 5,459 - - 

Japan 	- 	Japon 	...................................... 8,590 24,445 - - 

Korea, 	North - 	Corêe 	du Nord 	....................... - 5,679 - - 

Korea, 	South 	- 	Corée 	du 	Sud 	........................ - - 70 - 

Kuwait 	- 	Koweit 	.................................... 3,115 4,216 - - 

Lebanon 	- 	Liban 	.................................... 676 1,373 - - 
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Exports of Australian Wheat and Wheat Flour in Terms of Wheat December 1 - September 14, 1973-74 
and Corresponding Period 1972-73 Concluded 

Exportatlons australiennes de b16 et de farine de bl, exprime en equivalent de blé 
1er dCcembre - 14 septembre 1973-74 et pCriode correspondante de 1972-73 - fin 

Wheat flour 
Destination Wheat - Blé 

Farine 
- 	 - 
de ble 

1972-73 1973-74 1972-73 1973-74 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

Asia - cont. - Asie - suite: 
Malaysia 	- 	Malaisie 	................................. 9,630 8,276 - - 

-Malaya 	.......................................... - - - -  - 

-Sabah 	........................................... - - -- -- 

- 	Sarawak 	......................................... - - 3 - 

Pakistan - 	Comm . 	.................................... - 108 - - 

- 	F. 	Aid 	- 	Aide 	6trangère 	.................. 680 743 - - 

Philippines 	......................................... 129 - - - 

- 	Comm . 	................................. - - 129 445 
- 	F. 	Aid - 	Aide 	Ctrangre 	............... - - 63 - 

Qatar............................................... 243 251 - - 

Saudi 	Arabia 	- Arabie 	Saoudite 	...................... 820 3,056 396 82 
Singapore 	- 	Singapour 	............................... 5,058 3,304 - - 

SriLanka ........................................... -  - 2 1 
- 	Comm . 	 ................................... 3,054 2,757 4 3,151 
- 	F. 	Aid 	- 	Aide 	Ctrangre 	................. - 96 646 511 

Taiwan 	- 	Tatwan 	..................................... 4,827 956 - - 

Thailand 	- 	Thailande 	................................ 1,653 1,147 49 32 
Yemen 	P.D.R. 	- 	Yemen 	R.D.P . 	......................... 90 754 - - 

Others 	- 	Autres 	..................................... 3 - 123 54 

Total 	........................................... 59,766 131,401 2,541 5,251 

Oceania - Ocëanie: 
Fiji 	- 	Fidji 	........................................ 195 1,087 43 - 

New Zealand - Nouvelle 	Zélande 	...................... - 2,969 - - 

Total 	........................................... 195 4,056 43 - 

Western Hemisphere - flCmisphre occidental: 

	

Chile - Chili .......................................5,063 	13,733 	- 	- 

	

Peru - Pérou ........................................ 471 	4,080 	- 	- 

	

West Indies Area - 11cc des Antilles ................ - 	- 	37 	18 

	

Total ...........................................5,534 	17,813 	37 	18 

Pacific Area and Sundries - Zone de Pacifique et 
divers: 

	

Pacific Islands - Iles du Pacifique ................. 56 	30 	2,586 	1,321 
Ships' Stores and Sundries - Stocks des navires et 

	

divers ............................................ - 	- 	57 	44 

	

Tonga............................................... - 	- 	- 	37 

	

Total ........................................... 56 	30 	2,643 	1,402 

	

All countries - Total - Tous les pays .............128,154 	210,550 	5,959 	7,375 
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ARGENTINE SITUATION 

The following information rela-
tive to the Argentine situation has 
been extracted from a report from Mr. 
R.F. Place, Commercial Officer (Agri-
culture) Buenos Aires, under date of 
October 22, 1974 and is reproduced 
with the permission of the Trade 
Commissioner Service, Department of 
Industry, Trade and Commerce. 

SITUATION EN ARGENTINE 

Les renseignements suivants con-
cernant la situation du blé en Argen-
tine sont tirs d'un rapport prësentë 
par N. R.F. Place, agent commercial 
(agriculture) A Buenos Aires, en date 
du 22 octobre 1974 et sont reproduits 
avec l'autorisation du Service des 
d1gus commerciaux du ministre de 
l'Industrie et du Commerce. 

Argentine Wheat Supplies 

Approvisionnements de blé de l'Argentine 

Item - Detail 1972_73r 1973-74P 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover at beginning of crop year (December 1) 	(1) - 
Report en debut de la campagne agricole (ler  dCcembre) 	(1) 17.9 51.5 

Production 	................................................. 290.3 241.0 

Total estimated commercial domestic supplies - Total 
estimatif des approvisionnements intérieurs 	............ 308.1 292.5 

Imports, crop year - Importations, 	campagne agricole 	....... 12.7 2.4 

Total estimated supplies - Total estimatif des 

	

approvisionnements ..................................... 320.8 	295.0 

Less estimated domestic requirements for crop year - Moms 
les besoins estimatifs de la consommation intCrieure pour 

	

la campagne agricole ..................................... 150.0 	145.0 

Available for export and for carryover - Disponible pour 

	

exportation et surplus ................................. 170.8 	150.0 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat as grain, December-September - Exporta- 

	

tions de blé en grain, décembre-septembre .............. 113.7 	42.1 
Exports of wheat flour in terms of wheat, December-

September - Exportations de farine de blé exprimée en 

	

equivalent de blC, dCcembre-septembre .................. 6.2 	6.4 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des expor- 

	

tations de blé et de farine de blé ..................... 119.9 	48.5 

Balance on October 1 for export and for carryover - Solde 
disponible au 1er  octobre pour exportation et surplus .... 	 50.9 	101.5 

(1) Includes allowance for farm stocks. - Tient compte des stocks des exploitations 
agricoles. 
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Argentine Wheat Exports December - July 1973-74 and 1972-73 

Exportations de b16 en Argentine décembre - juillet 1973-74 et 1972-73 

July 	December - July 
Destination 	 Juillet 	Décembre - Juillet 

1973 	1974 	1972-73 	1973-74 

thousand bushels - milliers de 
boisseaux 

Western Europe - Europe de 1'Ouest: 
EEC - CEE: 

France 	............................... - - 
- 283 

Ireland 	- 	Irlande 	..................  - 
- 14 

Italy 	- 	Italie 	....................... 3,314 537 12,182 8,838 
Netherlands - Pays-Bas 	.............. - - 83 55 

Sub-total - Total partiel 	........ 3,314 537 12,265 9,190 

Other Western Europe - Autres pays de 
1 'Ouest: 

Greece 	- 	Grace 	...................... - - 
- 515 

Sub-total - Total partiel 	...... - - - 515 

Total 	.............................. 3,314 537 12,265 9,705 

Africa - Afrique: 
Algeria 	- 	Algérie 	...................... - - 

- 582 

Congo ............................  
- 121 - 

Libya 	- 	Libye 	.......................... - 463 - 1,334 
South Africa - Afrique du Sud 	.......... - - 338 - 

Total 	.............................. - 463 459 1,916 

Asia - Asie: 
Bangladesh 	............................. - - 20,347 899 
India 	- 	Inde 	........................... - - 6,908 - 

Japan 	- 	Japon 	.......................... 1,194 647 4,165 647 
Korea 	- 	Corée 	.......................... - - 6,096 - 

Pakistan 	............................... - 
- 1,446 - 

Yemen, 	P.D.R. -  Yemen, 	R.P.J). 	.......... 360 - 1,359 - 

Total 	. ............................. 1,554 647 40,321 1,546 

Western Hemisphere - flémisphre occidental: 
Brazil 	- 	Brésil 	........................ 4,023 - 37,646 - 

Chile 	- 	Chili 	.......................... 2,586 243 14,410 3,080 
Paraguay 	............................... - 325 - 1,458 

Uruguay 	................................ 731 37 3,006 1,835 

Total 	.............................. 7,340 605 55,062 6,373 

All countries - Total - Tous les pays 12,208 2,251 108,107 19,540 
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FRENCH SITUATION 

The following information rela-
tive to the wheat situation in France 
has been extracted from a report from 
Mr. J.L. Baron, Commercial Assistant, 
Canadian Embassy, Paris, under date 
of October 8, 1974 and is reproduced 
with permission of the Trade Commis- 
sioner Service, Department of Industry, 
Trade and Commerce. 

SITUATION EN FRANCE 

Les renseignements qui suivent 
concernant la situation du b16 en 
France sont tirs d'un rapport présent 
par H. J.L. Baron, assistant commercial, 

1'Ambassade du Canada a Paris, en 
date du 8 octobre 1974 et sont reproduits 
avec la permission du Service des 
d16gus commerciaux du ministre de 
l'Industrie et du Commerce. 

French Soft Wheat Supplies 

Stocks de blé tendre en France 

Item - Dtai1 	1972_73r 	1973-74P 

million bushels 

millions de boisseaux 

Commercial carryover, August 1 - Surplus commerical, 1er 
aot .................................................... 90.8 52.2 

Anticipated deliveries to Grain Board - Livraisons prvues 
a 	la 	Commission 	des 	grains 	.............................. 543.3 5842r 

Total estimated commercial domestic supplies - Total 
estimatif des stocks commerciaux destinés a la consom- 
mation 	intrieure 	..................................... 634.1 636.4 

Imports(l) August-July - Importations(l) aot-juillet 12.1 10.1 

Total commercial supplies - Total des stocks commerciaux 646.2 646.5 

Less domestic requirements for crop year - Moms les 
besoins de la consonimation intérieure pour la campagne 
agricole 	................................................ 281.3 2676r 

Available for export and for carryover - Disponible pour 
exportation 	et 	surplus 	................................ 364.9 378.9 

Deduct - Moms: 
Exports(2) of wheat, August-July - Exportations(2) du blë, 

aoI3t-juillet 	.......................................... 262.5 267.1 
Exports of wheat flour in terms of wheat, August-July - 
Exportations de farine de b16 exprime en equivalent de 
blé, 	aoflt-juillet 	..................................... 50.2 52.9 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des expor- 
tations 	de 	b16 	et 	de 	farine 	de hl 	.................... 312.7 320.1 

Balance on August 1 for export and for carryover - Solde 
disponible au 1er  aot pour exportation et surplus ...... 52.2 58.8 

(1) Includes durum, hard and soft wheat. - Comprennent le b16 dur, le blé vitreux 
et le b16 tendre. 

(2) Includes denatured, durum and soft wheat. - Comprennent le blé dnatur, le bl 
dur et le bl& tendre. 
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French Ulheat Exports 

Exportations françaises de b1 

Item 

D tail 

Denatured wheat - Blé dénatur 	.................... 

Durumwheat - Blé dur ............................. 

Soft wheat - Blé teridre ........................... 

Total....................................... 

August - July 

Aot - Juillet 

	

1972-73 	1973-74 

thousand bushels 

milliers de boisseaux 

	

41,973 	12,877 

	

1,379 	 2,906 

	

219,140 	251,356 

	

262,492 	267,140 

Acreage, Yield Per Acre and Production in France as at September 1 

Superficie, rendernent a l'acre et production en France au 1er  septembre 

Item 
- 

- 

Detail 

Area 
- 

Superficie 

1 0 73 	1974 

Yield per 
- 

Rendement 
1 acre 

1973 

acre 

a 

1974 

Production 

1973 	1974 

thousand acres bushels thousand bushels 

milliers d'acres boisseaux milliers de 
boisseaux 

Winter wheat - Blé 
d 'hiver: 

Soft wheat - Blé tendre 8,957 9,369 68 70 612,658 652,485 
Duruin wheat - Blé dur 156 219 39 43 6,037 9,359 

Spring wheat - Blé de 
printemps: 

Soft wheat - Blé tendre 447 361 57 55 25,526 20,110 
Durum wheat - Blé dur 217 215 49 51 10,645 10,740 

Wheat - Total - Blé: 

Soft wheat - Blé tendre 9,404 9,730 68 68 638,188 672,595 
Durum wheat - Blé dur 373 434 45 46 16,685 20,103 
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